Саха республикатын «Кэбээйи

улууhа (оройуона)»

муниципальнай тэриллии уорэ5ин

салалтатын муниципальнай

казеннай тэрилтэтэ

БИРИКЭЭС

Муниципальное казенное

учреждение

«Управление образования»

муниципального образования «Кобяйский

улус (район)»

Республики Саха (Якутия)

ПРИКАЗ

678300 РС (Я) Кобяйский улус п. Сангар , ул. Ленина, 107а,  fax. (41163) 2-14-08, tel (41163) 2-14-08  kobuuo1@mailru

Регистрационный №_553_                                                                              « 09 » ноября  2020 г.

О проведении

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году

Согласно приказу Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия) от 19.10.10.2020 г. № 01-03/993 «О сроках проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) и

олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2020/2021 учебном году» (далее

– Олимпиада),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Олимпиады с 23 ноября по 5 декабря 2020 г.

согласно графику Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия).

2. Директорам общеобразовательных учреждений:

2.1. обеспечить качественное проведение муниципального этапа Олимпиады в

соответствии с утвержденными требованиями и методическими рекомендациями

центральных и региональных предметно-методических комиссий;

2.2. назначить приказом координатора по проведению муниципального этапа

Олимпиады.

3. Координаторам проведения муниципального этапа Олимпиады:

3.1. руководствоваться Регламентом проведения муниципального и регионального

этапов Олимпиады школьников и нормативными документами олимпиады,

размещенных на сайте http://lensky-kray.ru/;

3.2. в целях выявления одаренных детей и повышения интереса к обучаемым

предметам обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа в

муниципальном этапе Олимпиады.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела

обеспечения общего образования МКУ «Управление образования» Соловьеву С.С.

Начальник                                                    И.М.Неустроева

mailto:snguuo@mail.sakha.ru
http://lensky-kray.ru/

График проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году

Общеобразовательный предмет Сроки проведения
Русский язык 23 ноября (понедельник)

Французский язык
Немецкий язык
Китайский язык

24 ноября (вторник)

Английский язык
Технология (теория)

25 ноября (среда)

Технология (практика)
Астрономия

26 ноября (четверг)

Биология
ОБЖ (теоретический тур)

27 ноября (пятница)

Обществознание
ОБЖ (практический тур) 28 ноября (суббота)

История
Физика

Экология
30 ноября (понедельник)

Физическая культура (теоретический тур)
Право 1 декабря (вторник)

Экономика
Физическая культура (практический тур) 2 декабря (среда)

Искусство (МХК)
География

Пробный тур по информатике
3 декабря (четверг)

Химия (теоретический тур)
Литература

Информатика

4 декабря (пятница)

Математика
Химия (экспериментальный тур) 5 декабря (суббота)

График проведения муниципального этапа
олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)

в 2020/2021 учебном году

Общеобразовательный предмет Сроки проведения

Якутский язык

Якутский язык как государственный

Черчение

21 ноября (суббота)

Якутская литература

Языки, литература и культура народов Севера

(эвенский, эвенкийский, юкагирский,

чукотский, долганский)

27 ноября (пятница)

Педагогика и психология 28 ноября (суббота)

Пробный тур по информатике

Политехническая олимпиада
3 декабря (четверг)

Информатика 4 декабря (пятница)

	ПРИКАЗ ВОШ муниципальный этап2020
	приказ о сроках проведения МЭ ВсОШ и ОШ 2020